חוק זה תרם תרומה רבה בכך ששינה את התפיסה במערכת החינוך באשר לשילובם של תלמידים חריגים במערכת החינוך הרגילה. החוק נחקק בישראל 13 שנים לאחר שנחקק בארצות הברית חוק השילוב, לפיו זכותו של כל תלמיד להתחנך בסביבה שהיא פחות מגבילה (רייטר, 2003). חוק לא רשומה חינוך מיוחד, התשמ"ח-1988, מקנה חינוך חנם לתלמידי חינוך מיוחד ואף קובע שמוסדות חינוך מיוחד (הן מוסדות חינוך רשמיים והן מוסדות חינוך מוכרים שאינם רשמיים) יתוקצבו במלואם על ידי משרד החינוך (כנסת ישראל, 2018).

המושג "שילוב" התפתח בחינוך המיוחד בשנות ה-90, והוא מאגד תחתיו גישות שונות, הקוראות כולן להפנות תלמידים עם צרכים מיוחדים לזרם המרכזי (mainstreaming) ולשלבם במערכת החינוך הרגילה.